CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Pastor Júnior Tércio
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete 29, 3º Andar, Boa Vista, Recife-PE.

REQUERIMENTO Nº /2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feita uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e

Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a

realização dos serviços de desobstrução e limpeza de galerias na Avenida General San

Martin, San Martin, Recife-PE, CEP: 50.761-000

Dê-se ciência do teor deste Requerimento à Sra. Betania Maria de Oliveira,
Avenida General San Martin, nº 2467, San Martin, Recife-PE, CEP: 50.761-000.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao

nosso Gabinete (nº 29, 3º Andar)

JUSTIFICATIVA

A referida Indicação tem como finalidade atender às reivindicações da

comunidade, tendo em vista o comprometimento desta Casa Legislativa com o povo do

Recife e com a manutenção urbana.

A súplica para que os serviços supracitados sejam atendidos visa elevar a

qualidade de vida dos moradores, pois o mau cheiro, o aparecimento de insetos e roedores

e o transbordamento das galerias causam preocupação e insegurança aos residentes.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação

deste Requerimento, em nome do bem-estar da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 27 de setembro de 2021.

PASTOR JÚNIOR TÉRCIO

Vereador da Cidade do Recife.

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente